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سرنوشــت تیم ملی و دوحه 
قطر، به شکل عجیبی به هم گره 
خورده است. زمستان گذشته 
ایران در همین کشــور در جام 
جهانی به میدان رفــت و حالا 
زمستان امسال، جام ملت‌ها در 
قطر برگزار خواهد شد. تیم ملی 

در جام جهانی به همه رویاهایش 
نرسید و حالا قصد دارد در قطر، 
دست به تاریخ‌سازی بزند. تیم 
قلعه‌نویی به تازگی رقبایش را در 
دور گروهی این تورنمنت شناخته 
و در گروه مناسبی نیز قرار گرفته 
اســت. صعود از گروه با 9 امتیاز، 
اصلا چالش سختی برای ایران به 

شمار نمی‌رود.

یک گروه بی‌دردسر
تیم ملی ایران در یکی از ساده‌ترین 
گروه‌هــای جام ملت‌ها قــرار گرفته 
است. از ســید دوم رقابت‌ها تیم ملی 
امارات همگروه ایران شده، از سید سوم 
هنگ‌کنگ و از سید چهار فلسطین 
در گروه تیم ملی قــرار گرفته‌اند. این 
گروه نســبت به گروه سایر تیم‌های 
مدعی، نگرانی کم‌تری برای ایران به 

وجود می‌آورد. برای مثال اســترالیا 
با ازبکستان و ســوریه همگروه شده، 
ژاپن باید با عراق و شگفتی‌ســاز دوره 
قبل یعنی ویتنام مسابقه بدهد و کره 
نیز اردن و بحرین را در گروهش دارد. 
در نتیجه به نظر می‌رسد شرایط برای 
9 امتیازی شدن تیم ملی در این گروه 

کاملا فراهم خواهد بود.

سه بازی، 12 روز
با توجه به 24 تیمی شــدن جام 
ملت‌ها، برنامه بازی‌هــای ایران نیز با 
فاصله قابل توجهی چیده شده و تیم 
ملی برای هر بازی، 6 روز زمان خواهد 
داشت. اولین بازی ایران دو روز بعد از 
شروع جام یعنی بیست‌وچهارم دی‌ماه 
روبه‌روی فلســطین انجام می‌شود. 
بازی دوم سی‌ام دی مقابل هنگ‌کنگ 
خواهد بود و بازی سوم، 6 بهمن برابر 
امارات برگزار خواهد شــد. اگر اتفاق 
عجیبی رخ ندهد، به نظر می‌رسد تیم 
ملی با 6 امتیاز خودش را به بازی سوم 
برساند و دیدار با امارات تنها مسابقه‌ای 

برای سرگروهی این تیم باشد.

یک برتری محسوس
تیم ملی ایران سابقه روبه‌رو شدن 
با هر ســه تیم همگروهی‌اش را دارد. 
ایران تا امروز پنج بار با فلسطین بازی 
کرده و سه پیروزی و دو تساوی را پشت 
سر گذاشــته اســت. آمار ایران برابر 
هنگ‌کنگ نیز آمار جالب توجهی به 
نظر می‌رســد. تیم ملی در 6 تقابل با 
این حریف، 6 بار برنده شــده و برتری 
مطلقی روبه‌روی این رقیب داشــته 
است. ایران 18 بار نیز با امارات مسابقه 
داده و در این مســابقه‌ها 14 برد، سه 
تساوی و تنها یک شکست داشته است. 

در مجموع تیم ملی ایران در برخورد با 
سه تیم همگروهی‌اش در دیدارهای 
قبلی، 29 جــدال، 23 پیروزی، پنج 
تساوی و فقط یک باخت را پشت سر 
گذاشــته اســت. آماری که از برتری 
محســوس ایران برابر این تیم‌های 

همگروهی حکایت دارد.

مسیر تا  فینال
شاید دور گروهی جام ملت‌ها برای 
ایران ساده به نظر برسد اما قرار نیست 
ادامه رقابت‌ها نیز به همین ســادگی 
باشد. طبیعتا اگر این تیم قصد رسیدن 
به ســکوی اول را داشــته باشد، باید 
نبردهای دشــواری را نیز پشت سر 
بگذارد. به نظر می‌رسد تیم ژنرال در 
گروهش صدرنشین خواهد شد. اگر 
این اتفــاق رخ بدهــد، حریف بعدی 
ایران از بین یکــی از بهترین تیم‌های 
سوم انتخاب می‌شود. یکی از تیم‌های 
ســومی که در گروه‌های ای، بی یا اف 
حضور دارند. یعنی بــه احتمال زیاد 
اولین حریف تیم ملی در مرحله حذفی 
از بین لبنان، تاجیکســتان، سوریه، 
هنــد، تایلند، قرقیزســتان یا عمان 

انتخاب خواهد شد. 
با این روند به نظر می‌رسد تیم ملی 
بتواند خودش را به یک‌چهارم نهایی 
برساند و مشکل حادی برای رسیدن 
به جمع هشــت تیم برتــر رقابت‌ها 
نداشته باشد. در یک‌چهارم اما حریف 
سرسختی منتظر تیم ملی خواهد بود. 
اگر ایران به عنوان صدرنشین گروه به 
یک‌چهارم نهایی راه پیدا کند، در این 
مرحله باید با برنده جدال بین تیم اول 
گروه ای و تیم دوم گروه دی مســابقه 
بدهد. رقابتی که احتمــالا بین کره 
جنوبی و عراق برگزار خواهد شد. هر 

دو تیم، همیشه رقبای دشواری در جام 
ملت‌ها برای ایران بوده‌اند. 

با این حال در این صــورت ایران تا 
دیدار فینال روبه‌روی ژاپن، اســترالیا 
یا عربســتان قرار نمی‌گیــرد. حریف 
نیمه‌نهایی تیم ملی احتمــالا از بین 
ازبکستان یا قطر انتخاب می‌شود. اما اگر 
تیم ملی در گروهش دوم شود چه اتفاقی 
رخ خواهد داد؟ در ایــن صورت ایران 
با تیم دوم گروه ســی برخورد می‌کند 
که احتمالا تیم ملی چین خواهد بود. 
در یک‌چهارم نهایــی نیز ژاپن حریف 
احتمالی تیم ملی است و در نیمه‌نهایی 
نیز احتمالا عربستان یا استرالیا حریف 

ایران محسوب می‌شوند. 
در حقیقت این سناریو سخت‌ترین 
سناریوی ممکن برای تیم ملی ایران 
اســت و شــاگردان قلعه‌نویی برای 
جلوگیری از آن، باید حتما در گروه اول 
شوند. البته همه چیز در حد احتمال 
داست و این امکان وجود دارد که یکی 
از تیم‌های بزرگ در گروه دچار لغزش 
شــود. با این حال به نظر می‌رسد در 
شرایط عادی، تیم ملی مسیر بسیار 
خوبی برای رسیدن به فینال آسیا در 

پیش دارد.
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سهراب هشتم شد، 
كرمي يك برنز گرفت

روز گذشته در ادامه رقابت‌هاي وزنه‌برداري قهرماني 
آسيا، تيم ايران پنج نماينده داشت كه حاصل كارشان 
تنها كي مدال برنز بود. در رقابت گروه A دســته ۱۰۹ 
کیلوگرم مهدی کرمی با رکورد ۱۷۳ یک‌ضرب، ۲۱۱ 
دوضرب و مجموع ۳۸۴ کیلوگرم پنجم آســیا شد و 
در یک‌ضرب برنز گرفت و در دوضرب ششم شد. امیر 
عزیزی، دیگر نماینده ایران نيز رکورد ۱۶۹ یک‌ضرب، 
۲۱۲ دوضرب و مجموع ۳۸۱ کیلوگرم ششم آسیا شد 
و در یک‌ضرب ششم و در دوضرب چهارم شد. در رقابت 
گروه A دســته ۱۰۲ کیلوگرم نيز رضا دهدار نماينده 
ايران بود كه در كمال تعجب نتوانست مدالي به دست 
بياورد. او كه نايب‌قهرمان جهان و آسياست، در حركت 
‌كيضرب با ركورد 172 ششم شد و در حركت دوضرب 
 B با ركورد 211 يكلوگرم در رده چهارم ايستاد. در گروه
همين دسته اما سهراب مرادي كه مدت‌ها با مصدوميت 
كلنجار رفت، با رکورد ۱۶۲ یک‌ضرب،  ۲۰۰ دوضرب و 
مجموع ۳۶۲ کیلوگرم صدرنشين گروه شد و با پايان 
رقابت‌هاي گروه A در رده هشتم ايستاد.  در مسابقات 
روز پنجشنبه هم زینب شیخ ارباب كه برای اولین بار 
در قهرمانی بزرگسالان آســیا وزنه مي‌زد با رکورد ۹۵ 
یک‌ضرب، ۱۲۳ دوضرب و مجمــوع ۲۱۸ کیلوگرم و 
در حالي كه شانس برنز دوضرب را داشت، ششم آسیا 
شــد تا پرونده وزنه‌برداري بانوان ايران با دو مدال برنز 
فاطمه كشاورز بسته شود. ایوب موسوی هم در دسته 
96 يكلوگرم با رکورد ۱۵۵ یک ضرب، ۱۹۱ دوضرب و 
مجموع ۳۴۶ کیلوگرم هفتم آسیا شد تا سهمي از مدال‌ها 
نداشته باشد.  امروز و در آخرين روز مسابقات نيز علیرضا 
 A یوسفی و آیت شریفی در دسته 109+ کیلوگرم گروه
رقابت ميك‌نند. يوسفي و شريفي هر دو براي نخستين 
بار است كه در قهرماني بزرگسالان آسيا وزنه مي‌زنند و 
براي رسيدن به مدال آسيا بايد از سد رقيبان عنوان‌دار 
خود عبور كنند. البته يوسفي هنوز در رده جوانان است 
و به نظر مي‌رسد شكستن ركورد جوانان جهان را هم در 
نظر داشته باشد. او در رکوردگیری تیم ملی هم توانست 
به طور غیر رسمی رکورد دوضرب جوانان جهان را که در 

اختیار خودش بود، یک کیلوگرم ارتقا دهد.

    
باخت تلخ گرگاني‌ها در فينال 

غرب آسيا
تیم بسکتبال شهرداری گرگان كه در نخستين بازي 
سري فينال سوپرليگ غرب آسيا، در سالن آزادي تهران 
ميزبان الرياضي لبنان بود، در حضور هواداران پرشور خود 
كه استقبال خوبي از بازي اين تيم كرده بودند، با نتيجه 
87-79 مقابل حريف قدرتمند خود شكست خورد تا 
كارش براي كسب عنوان قهرماني سخت شود.  بازی 
دوم فینال چهارشنبه به میزبانی الریاضی لبنان و در 
بیروت برگزار خواهد شد که به همین دلیل، شهرداری 
گرگان کار بسیار سختی برای کسب پیروزی و کشاندن 
سری به بازی سوم )پایانی( دارد. در صورت باخت دوباره 
شهرداری گرگان، الریاضی لبنان قهرمان این دوره از 
مسابقات خواهد شد. فینال سوپرلیگ بسکتبال غرب 
آسیا در منطقه غرب، به صورت سری و دو برد از سه بازی 
برگزار می‌شود. در صورتی که شهرداری گرگان بازی 
برگشت را برنده شود، بازی سوم به میزبانی تهران برگزار 
خواهد شد تا قهرمان این دوره از رقابت‌ها مشخص شود. 

حذف زودهنگام دختران سابر
جام جهانی شمشیربازی زنان سابر گرجستان در 
حالي برگزار شد كه ایران چهار نماینده در این مسابقات 
داشــت. نمایندگان ایران البتــه وداع زودهنگامی با 
مسابقات داشــتند و در مرحله گروهی و دور نخست 
جدول مقدماتی حذف شدند. کیانا باقرزاده در مرحله 
گروهی حذف شد. نجمه ســازنچیان، فائزه رفیعی و 
شیدا عالمی در دور نخست جدول مقدماتی کنار رفتند. 
آنها با اين حذف زودهنگام نتوانستند اتفاق خوبي را در 
رنيكنگ جام جهاني گرجستان به دست بياورند. به اين 
ترتيب فائزه رفيعي در رده 109، شــيدا عالمي در رده 
117، نجمه سازنچين در رده 131 و يكانا باقرزاده در 

رده 155 قرار گرفتند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

تیم ملی ایران در یکی از 
ساده‌ترین گروه‌های جام 
ملت‌ها قرار گرفته است. 

اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، 
به نظر می‌رسد تیم ملی با 
6 امتیاز خودش را به بازی 

سوم برساند و دیدار با 
امارات تنها مسابقه‌ای برای 

سرگروهی این تیم باشد

امارات، فلسطین و هنگ‌کنگ؛ تیم ملی در دور گروهی جام ملت‌ها 
با این سه حریف روبه‌رو خواهد شد. شاید امارات به واسطه دیدارهای 
زیادی که با تیم ملی داشــته، کم‌تر از دو حریف دیگر مرموز باشد اما 
به هر حال نباید تصور کرد که آنها تنها رقبایی تمرینی برای تیم ملی 
هستند. چراکه کشورها با همه توان و همه وجود به سراغ رقابتی مثل 
جام ملت‌های آســیا می‌آیند. به همین بهانه بد نیست با فوتبال این 
کشورها از نمای نزدیک‌تر آشنا شویم. تیم‌هایی که تفاوت‌های زیادی 

نیز با یکدیگر دارند.

امارات، متخصص نیمه‌نهایی
این یازدهمین حضور امارات در جام ملت‌های آســیا به شمار می‌رود. آنها در 
سه دوره اول حضور در این تورنمنت، در همان دور گروهی حذف شدند اما سال 
1992 تجربه متفاوتی به دست آوردند و توانستند به جمع چهار تیم برتر این جام 
راه پیدا کنند. چهار سال بعد، امارات بزرگ‌ترین موفقیتش را در آسیا تجربه کرد و 
به فینال جام ملت‌های آسیا رسید. آنها در خانه فینالیست شدند اما نتوانستند جام 
قهرمانی را از آن خودشان کنند. امارات در سه تجربه بعدی‌اش در جام ملت‌ها، باز 

هم حذف در دور گروهی را تجربه کرد و موفقیت خاصی نداشت اما آنها در دو دوره 
اخیر جام ملت‌ها، درخشان بوده‌اند. امارات در هر دو دوره اخیر حضورش در آسیا، 
راهی نیمه‌نهایی شده است. آنها به نوعی متخصص رسیدن به این مرحله هستند. 
با این حال از آخرین دوره جام ملت‌ها تا امروز، اوضاع برای فوتبال امارات چندان 
خوب پیش نرفته و آنها پیشرفت قابل توجهی نداشته‌اند. این تیم موفق نشد به جام 
جهانی راه پیدا کند و حالا جام ملت‌ها اهمیت زیادی برایش دارد. هدایت تیم ملی 
امارات بر عهده رادولوفو آروئابارنا قرار دارد. مدافع چپ محبوب بوکاجونیورز در 
دهه 90 میلادی، مربیگری را در لیگ مکزیک شروع کرد، دو فصل نیز در بوکا بود 
و سپس برای مربیگری به قاره آسیا آمد. این مربی در الوصل، الریان و الشباب کار 
کرد و حالا نیز سرمربی تیم ملی امارات به شمار می‌رود. او این اواخر نتایج خوبی با 
امارات به دست نیاورده و حتی نتوانسته تاجیکستان را شکست بدهد. شاید مشکل 
بزرگ اماراتی‌ها این است که تیم‌شان از لحاظ نیروی انسانی در فرم خوبی قرار ندارد 
و نتوانسته استعدادهای جدیدی را تربیت کند. لیگ امارات هم نسبت به لیگ‌های 
قطر و عربستان، پیشرفت کم‌تری داشته و این مساله روی تربیت بازیکنان اماراتی 

جدید تاثیر منفی گذاشته است.

هنگ‌کنگ، بازگشت بعد از 6 دهه
وقتی اولین دوره جام ملت‌ها برگزار شد، هنگ‌کنگ یکی از چهار تیم حاضر 
در این تورنمنت به شمار می‌رفت. آنها در این سه بازی فقط یک تساوی به دست 
آوردند و روی سکوی سوم آسیا رفتند. هنگ‌کنگ در سه دوره از چهار دوره اول 
جام ملت‌ها شرکت کرد اما برای مدت بسیار زیادی از این تورنمنت دور شد. آخرین 
تجربه حضور این تیم در جام ملت‌ها به سال 1968 برمی‌گردد. مسابقه‌هایی که 
در ایران برگزار می‌شد. هنگ‌کنگ برای سال‌های طولانی بخشی از این تورنمنت 

نبود و حالا سپس به این جام برگشته است. این بازگشت برای فوتبال هنگ‌کنگ 
اهمیت زیادی دارد. آنها هدایت تیم ملی‌شان را به یورن اندرسن سپرده‌اند. یک 
مربی نروژی که در قامت بازیکن، حتی سابقه آقای گلی رقابت‌های بوندس‌لیگا را 
دارد. جالب اینکه این مربی برای مدتی سرمربی تیم ملی کره‌شمالی بوده و برای 
مدتی نیز در لیگ فوتبال کره‌جنوبی کار کرده است. این مربی همچنین در باشگاه 
ماینتس نیز حضور داشته است. این مربی 9 بار روی نیمکت هنگ‌کنگ نشسته و 
چهار برد نیز به دست آورده است. هنگ‌کنگ در سال 2023 دو بازی انجام داده و 
موفق به شکست دادن مالزی و سنگاپور نشده است. همه بازیکنان این تیم نیز در 

لیگ فوتبال خودشان به میدان می‌روند.

فلسطین؛ پای ثابت تورنمنت
داستان فلسطین و جام ملت‌های آسیا، داستان جالبی به نظر می‌رسد. آنها تا 
سال 2015 هرگز بخشی از این رقابت نبودند اما در این سال برای اولین بار توانستند 
خودشان را به جام ملت‌ها برسانند. اوضاع در این جام برای فلسطین اما خوب پیش 
نرفت. تیمی که در هر سه بازی‌اش شکست خورد و تنها یک گل زده مقابل 11 گل 
خورده در این جام برایش به ثبت رسید. فلسطین بعد از چهار سال دوباره به جام 
ملت‌ها برگشت و این بار توانستند در دور گروهی، دو امتیاز بگیرند. آنها به شکل 
واضحی نسبت به چهار سال قبل، تیم بهتری شده بودند. حالا فلسطین که دیگر 
پای ثابت این جام شده، برای سومین بار متوالی در این رقابت‌ها به میدان خواهد 
رفت. آنها یکی از ناشناخته‌ترین مربیان این دوره جام یعنی مکرم دابوب تونسی 
را در اختیار دارند. کسی که قبل از فلسطین هدایت هیچ تیمی را بر عهده نداشته 
است. آنها روی سمیر معروف 22 ساله که در لیگ ســوئد توپ می‌زند، حساب 

ویژه‌ای باز خواهند کرد.

آشنایی با سه حریف تیم ملی در جام ملت‌ها

رقیب، از نمای نزدکی

چهره به چهره

تیم ملی و قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا

دوحه برای جبران!

آريا رهنورد 

برخورد مورینیو و ژابی آلونسو، یکی از آن لحظه‌های جذاب فوتبالی این فصل 
بود. دو چهره‌ای که با هم در رئال مادرید حضور داشتند و حالا برای اولین بار به 
عنوان دو سرمربی روبه‌روی هم قرار گرفتند. این یک بازی بسیار نزدیک بین رم 
و لورکوزن بود. جدال جذابی که در نهایت با برتری خفیف رمی‌ها به پایان رسید 

و ورود سردار آزمون به زمین هم نتوانست نتیجه‌اش را عوض کند. 
حالا رم در یک قدمی رسیدن به یک فینال اروپایی است و نمی‌توان مورینیو 
را به خاطر این موفقیت بزرگ ستایش نکرد. ژوزه و تیمش سال گذشته در فینال 
لیگ کنفرانس اروپا، فاینورد را شکست دادند و قهرمان شدند و حالا این فصل 

فاصله زیادی با رسیدن به فینال لیگ اروپا ندارند. 
آقای خاص، اولیــن موفقیت اروپایی تاریــخ رم را به دســت آورده و حالا 
می‌خواهد در دومین فصل مربیگری در این باشگاه، دومین جام اروپایی را هم 
برای رم فتح کند. او شاید مثل گذشته در صفحه اول خبرها نباشد اما محال است 

فرصت برنده شدن و قهرمانی را به راحتی از دست بدهد. 

مورینیــو هنــوز در تورنمنت‌ها فوق‌العاده نشــان 
می‌دهد و هنوز هم یــک برنده ذاتی اســت. او در حالی 

لورکوزن را شکست داد 
که پائولو ديبالا به 
دلیل مصدومیت 

در ترکیب اصلی این 
تیم نبود. رم با ترکیبی معمولی 

در این بازی به پیروزی رسید. بردی که البته 
تضمین‌کننده صعود آنها به دیدار فینال نخواهد 
بود. چراکه لورکوزن در این فصل، تیم بســیار 

خطرناکی نشــان داده و با هدایت ژابی آلونســو، 
بردهای مهمی به دست آورده است. 

برای تیمی که در این فصل بایــرن مونیخ را برده، 
شکســت دادن رم غیرممکن نخواهد بود. با این حال 

شاید یکی از سخت‌ترین کارهای دنیا، گل زدن به تیم‌های 
مورینیو باشــد. آن هم در شــرایطی که تیــم او در بازی 
 رفت به برتری رســیده و با حفظ نتیجه، به مرحله بعدی 

خواهد رفت.

وقتی مورینیو به رم رفت، خیلی‌ها از پایان دوران او صحبت می‌کردند اما این 
مربی حالا یک بازگشت باشکوه داشته و اگر قهرمان یورولیگ شود، این بازگشت 
را باشکوه‌تر نیز خواهد کرد. از همین حالا چند باشگاه برای فصل آینده در انتظار 

امضای قرارداد با مورینیو هستند. 
گفته می‌شــود تاد بولی تلاش کرده این مربی را برگردانــد اما مورینیو 
به مالک چلســی جواب منفی داده اســت. او گزینه کار کردن در باشگاه 
پی‌اس‌جی نیز به شمار می‌رود و شــاید در آینده در این تیم پرستاره 
فرانسوی دیده شــود. ژوزه هنوز زنده اســت و همچنان یک مربی 
بزرگ به شــمار می‌رود. او هنوز می‌تواند به صحنــه رقابت‌های 
بزرگ برگردد و همان مردی باشــد که خبرنگارها برای تماشای 

کنایه‌هایش به رقیب صف می‌کشیدند. 
بــه نظــر می‌رســد در رم، تولد دوبــاره‌ای بــرای مورینیو 
اتفاق افتاده اســت. او دوبــاره خــودش را پیدا کــرده و فعلا 
قصد فراموش‌شــدن ندارد. بــه نظر می‌رســد این تابســتان، 
روزهای جذابی بــرای این مربی باشــد. او دوباره بــه رقابت‌های 
بزرگ برای بــردن جام‌های مختلــف برمی‌گردد و به نظر می‌رســد 
 پــروژه مورینیــو، بــه زودی در پاریس یــا نقطــه دیگــری از اروپا راه 

خواهد افتاد.

ژوزه، برنده جدال نزدكي با همكار قديمي

تو زنده‌ای آقای خاص!

اتفاق روز


